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Svar på spørgsmål 396 (alm. del): 

I brev af 5. maj 2011 har udvalget efter ønske fra Bjarne Laustsen (S) stillet mig 
følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 396:
”Vil ministeren kommentere artiklen ”Den hemmelige ø” fra DSB’s 
pendlermagasin Ud & Se, april 2011?”

Svar: 
Jeg antager, at spørgsmålet skal ses i lyset af DTU’s principbeslutning om at 
flytte aktiviteterne i Afdeling for Virologi, der er placeret på Lindholm, til 
Lyngby Campus.

Regeringen betragter diagnostik, overvågning og forskning i virussygdomme som 
meget væsentlig for den danske fødevaresikkerhed og fødevareproduktion. 

Vi er opmærksomme på, at området til stadighed skal udvikles og tilpasses i 
forhold til de aktuelle veterinære risici. Vi skal både have et stærkt akut 
myndighedsberedskab og en langsigtet forskningsindsats, der understøtter dette.

Med stor respekt for de regionalpolitiske hensyn, som skal tages i betragtning, så 
er det helt centrale spørgsmål, hvordan vi sikrer, at Danmark fortsat har et 
tidssvarende veterinært beredskab og en forskning, der understøtter dette.

Vi er i den forbindelse nødt til at overveje, om vi bruger de midler, der er afsat til 
myndighedsberedskab og forskning på dette område på den mest 
hensigtsmæssige måde.

Lindholm er en del af DTU Veterinærinstituttet. 

Instituttet finansieres ved indtægter fra Fødevareministeriet til det veterinære 
beredskab, fra eksterne forskningsmidler, gennem indtægter ved kommerciel 
aktivitet og endelig gennem ordinære tilskud fra DTU’s budget.

DTU har oplyst, at disse indtægter samlet ikke har været tilstrækkelige til at 
dække instituttets omkostninger i 2009 og 2010. Det resterende 
finansieringsbehov er blevet dækket ekstraordinært af DTU.
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DTU har redegjort for, at instituttet har et løbende årligt underskud på ca. 65 mio. 
kr.

Det er afgørende, at der snarest findes en løsning på den økonomiske udfordring, 
DTU Veterinærinstituttet står overfor. 

Det kræver, at der tages nogle alvorlige beslutninger. Men det er vigtigt at holde 
fast i, at målet må være at sikre, at vi også fremover har et tilstrækkelig sikkert 
veterinært beredskab i Danmark og en solid forskning, der understøtter det.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen


